
VYMEZENÍ PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY / 
ZADÁNÍ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 
PURKYŇOVA, PSÍ HŘIŠTĚ 
RING PARK, HŘIŠTĚ 
FARSKÁ HUMNA



1. DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 
PURKYŇOVA 

1:1000

PRŮCHOD ÚZEMÍM  / VIZE

KONCEPČNÍ OSY

PO
RO

ST
Y

POROSTY

STÁVAJÍCÍ 

STROMY

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

LOUKA

SÁ
ZA

VA

MOBILIÁŘ

KOMUNITNÍ PĚSTOVÁNÍ



1:1000 KATASTRÁLNÍ MAPA ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



ČÁST 1 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PURKYŇOVA

Předpokládaný rozsah     celková plocha do 200 m2 

Předpokládané celkové náklady    700 000 Kč bez DPH

Předpokládané náklady na PD       56 000 Kč bez DPH

Předpokládané náklady na realizaci stavby  644 000 Kč bez DPH

Místo realizace: část parcely parcelní číslo 740/2 a 735/1, k.ú. Zámek Žďár [795453]

Koncepce hřiště: 

Předpokládáme dopadovou plochu v rozsahu cca 100 m2 v materiálním provedení - písek, rozčlenění na 
provozní - pochozí plochy (tl. 100 mm) a funkční dopadovou plochu (tl. 300 mm) dle vize zhotovitele. V 
rámci hřiště bude plocha pískoviště pro děti ve věku 0-6 let (dále jen “malé děti“) o velikosti cca 25 m2.  

Dětské hřiště bude tvořeno kombinovanými herními prvky z akátových kůlů a lanového programu, které 
budou situovány do kombinací, které přispějí k žádoucí integraci věkových skupin a potřebné společensko-
sociální kontrole na hřišti, ale i rozvoji pohybových schopností dětí.  Kůly budou upraveny povrchově 
truhlářsko-umělecky do nepravidelných tvarů - průřezů (ne jen rostlá kulatina), nepravidelně, hladké zářezy 
pilou po celé délce kůlu. Ponechání struktury řezu, plochy řezu budou tvořit v profilu 6-12 úhelník, přiznaná 
stopa řetězové pily. Musí být zachován přírodní vzhled. Je možné využít konfiguraci terénu a zapojení do 
vegetace. Součástí bude sedací mobiliář a pískoviště pro malé děti. 

Požadavek povodí: hřiště lze realizovat i ve svahu, je téměř celý mimo Q20, herní prvky budou umístěny co 
nejdále od Q20.

Hřiště (herní sestava bude certifikována dle příslušné ČSN EN 1176-1/2018 a ČSN EN 1177/2018.

Materiálové požadavky:

Dřevo akát; dopadová plocha herní písek (popř. kačírek 4-8 mm), lana a sítě z vícepramenných polypropylé-
nových lan 16 mm s ocelovým kordem, hliníkové nebo plastové spojky a doplňky.

Certifikace a doklady:

Dodání platných certifikátů ke všem herním prvkům (popř. dopadové ploše) a dodání platné revize pro 
používání dětského hřiště (či jiného obdobného dokumentu), dle příslušné ČSN EN 1176-1/2018 a ČSN EN 
1177/2018.

1:200
6



JE NA ODBORNÉ ZKUŠENOSTI ZHOTOVITELE, JAK K NÍŽE UVEDENÉMU PŘISTOUPÍ. VÝSLEDNÝ NÁVRH 
BUDE PREZENTOVÁN OBYVATELŮM LOKALITY.

z jednání na ulici Purkyňova ohledně využití volného prostranství (dětské hřiště) si Vás dovoluji oslovit s 
návrhem na umístění následujících herních prvků:

-          lanová šplhací věž (případně lanová sestava)

-          trampolína (velice oblíbená pro všechny věkové kategorie)

-          houpačka a skluzavka (univerzální herní prvek)

 Věřím, že tyto herní prvky patří mezi nejoblíbenější a budou maximálně využity.

Dobrý den, paní Remarová, 

reaguji na schůzku z června ohledně revitalizace Purkyňovy ulice. 

Jsem maminka 1,5 letého chlapečka. Těší mě, že se uvažuje o dětském 

hřišti pro všechny věkové kategorie. Přivítala bych ale, kdyby hřiště 

zůstalo oplocené. Hlavním důvodem jsou pejsci (nebo spíše jejich 

páníčci). Jak uklízí po svých miláčcích je vidět hlavně v zimě na 

sněhu, v létě se vše schová do trávy. Když jsem byla malá, tak jsme si 

mohli hrát na dece kdekoliv za domem, vozit kočárky s panenkami, 

sednout si do trávy atd. Mívali jsme venku i nafukovací bazén, nebáli 

jsme se běhat bosí. Ocenila bych, kdyby oplocený prostor zůstal v 

takovém rozsahu, jaký je stávající, dříve na hřišti byla i klouzačka, 

nebylo by na škodu, když by se hřiště rozšířilo. 

VÝSTUPY Z PROJEDNÁNÍ 
ŘEŠENÉ LOKALITY 
S OBČANY

8 9



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



12.7

52.6

32.3

39.6

2. PSÍ 
HŘIŠTĚ 
RING PARK

1:1000

PRŮCHO
D ÚZEM

ÍM

STÁVAJÍCÍ 

STROMY

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

TRÁVNÍK

STÁVAJÍCÍ 

GARÁŽE

GÖTTLERŮV RYBNÍK



1:1000 KATASTRÁLNÍ MAPA ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



12.7

52.6

32.3

39.6

ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – PSÍ HŘIŠTĚ RING PARK

Předpokládaný rozsah    celková plocha 1 110 m2 

předpokládané náklady     500 000 Kč bez DPH

Předpokládané náklady na PD      40 000 Kč bez DPH

Předpokládané náklady na realizaci stavby 460 000 Kč bez DPH

Místo realizace: parcela číslo 4206, k.ú. Město Žďár [795232]

Koncepce hřiště:

Předpokládáme řešení provozních pochozích ploch z materiálu MZK (zdroj kameniva bude vybrán dle 
metodiky Cesty s nestmeleným povrchem v památkách zahradního umění, Praha 2015, popř.  certifikováno 
ČSN EN 13285 a ve shodě s ČSN En 13242) v rozsahu cca 400 m2, konstrukce a tl. dle zkušeností zhoto-
vitele. 

Vzhledem k zasíťování lokality se předpokládá koncentrace herních prvků ve třech skupinách. Agility prvky 
budou zpracovány sochařským způsobem z masivního dřeva. Důraz je kladen na atraktivitu provedení a 
zároveň minimalizaci nákladů. Předpokládá se oplocení hřiště jednoduchým oplocením (akátové kůly + 
polypropylénová síť).  Je možné umístěni sedacího mobiliáře a odpadkového koše. 

Materiálové požadavky: 

Agility prvky dřevo akát, popř. jiný vhodný druh (doplňkový); pod herními prvky plochy MZK popř. jiné 
štěrko-písčité povrchy. 

1:500
16



VIZE RING 
PARK



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



126

151

116

132

150

146/1

82/2

119/10

119/16

119/24

119/25
119/26

119/12

119/5

119/7

119/27

119/28

119/6

88/3

119/31

VY
KO

SE
NÝ

 P
ŘÍ

ST
UP

 K
 W

C

MOLO

KARAVAN

BISTRO VE 2. ETAPĚ / STABILNÍ

POZICE

3. FARSKÁ HUMNA

1:1000

PRŮCHOD ÚZEMÍM

PR
ŮC

H
O

D
 Ú

ZE
M

ÍM

VETRNÍK

LA
V

IC
E 

SO
C

H
Y

LAVICE 

SOCHY 

DOČASNÉ

STÁVAJÍCÍ 

STROMY

NAVRŽENÉ STROMY 

A VÝSADBY

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

TRÁVNÍK

BISTRO DOČASNÉ

MOLO A GRIL
BISTRO FINAL

STÁVAJÍCÍ 

GARÁŽE

SÁ
ZA

VA

SÁZAVA



806

572

575

576

577

578

586

587

589

591

594

595

596

579

580

581

583

494

497

500

813

486

488

489

490
492

544

545

546

547

548

549

550 551

552

204

206

562

56
4

565

566

56
7

568

571

20
8

209

191

19
2

195

81

86

87

89

553

116

536

53
7

539

54
0 542

54
3

554

556

557

558

559

66
71

82/1

172

177

178

180

181

18
2

183

187

18
9

95/1

74/1

146/1

146/2

171

130

132

133

137/1

149

150

145

148 152

153

154

155

156

158
159

160

14
6/3

162 163

164

165

167

169

491/2

74/4

75/6

491/1

75/4
75/5

137/9

119/34

11
9/3

6

11
9/3

5

119/24

119/25
119/26

119/31

1087/2

1087/3

10
87

/4

1087/5

119/13

119/16

11
9/1

7

119/18

141/1

137/3

137/4

11
9/3

0

184/1

184/2

119/27

119/28

119/3

119/4

119/5

119/6

119/7119/8

119/9
119/10

119/11

119/12

82/2

64/1

176/2

119/32

207/3

207/5

207/6

62

63

65

23

24

74/2
78

79

83

84

85

147/4

750

119/21

95
/2

126

127

131

151

157

161

166

495

496
498

499

501

168

174

175

18
5

188

573

582

584

585

588

590
592

593

223

541

555

563

569

57
0

77
/2

80/3

137/8

194/4

194/5

809/1

574/1

574/2

1087/1

186/1

88/1

88/2

170/1

88/3

17
6/

1
17

9/
1179/2

77/3

77
/4

80/1

80/2

194/1

194/3

74/3

119/1

119/2

119/15

137/5

119/29

147/3

207/1

207/2

207/4

1102/1

119/33

14
7/5

193/1

90/3

90/4

751/1

751/2

147/6

147/7

193/2

190/1

190/2140/2

140/1140/4

140/3

141/3

14
6/4

14
6/5

14
6/6

14
6/7

14
6/8

146/9

1:1000 KATASTRÁLNÍ MAPA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

STUDIE PARK - VIZUALIZACE



126

116

132

82/2

119/10

119/16

119/7

119/27

119/28

PVC 90 x ~
 PN 10

PVC 16
0 x

 ~ PN 10

PVC 11
0

BISTRO VE 2. ETAPĚ / STABILNÍ

POZICE

57
.64

32.91

64
.8

3

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

VĚTRNÍK

LAVICE SOCHY

WORKOUT

ČÁST 3 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – HŘIŠTĚ FARSKÁ HUMNA

Předpokládaný rozsah     970 m2 

předpokládané náklady      2 000 000 Kč bez DPH

Předpokládané náklady na PD            160 000 Kč bez DPH

Předpokládané náklady na realizaci stavby   1 840 000 Kč bez DPH

Místo realizace: část parcely 137/1, k.ú. Město Žďár [795232]

Koncepce hřiště:

Předpokládáme dopadovou plochu v rozsahu cca 795 m2 v materiálním provedení - písek, rozčlenění na 
provozní - pochozí plochy (tl. 100 mm) a funkční dopadovou plochu (tl. 300 mm) dle vize zhotovitele. V 
rámci hřiště bude plocha pískoviště pro malé děti o vel. cca 100 m2. Navazovat bude plocha pro workout 
hřiště - dřevěná paluba (dub, modřín) o rozloze cca 175 m2.

Předmětem je velké polyfunkční hřiště celoměstského významu.  Součástí hřiště je uzavřené hřiště pro 
malé děti, hřiště pro děti bez věkového rozlišení a workoutové hřiště. 

Uzavřené hřiště pro malé děti: pískoviště, oplocení akát + polypropylénová síť, sedací mobiliář.

Hřiště pro děti bez věkového rozlišení: bude tvořeno kombinovanými herními prvky z akátových kůlů a 
lanového programu, které budou situovány do kombinací, které přispějí k žádoucí integraci věkových 
skupin a potřebné společensko-sociální kontrole na hřišti, ale i rozvoji pohybových schopností dětí. Kůly 
budou upraveny povrchově truhlářsko-umělecky do nepravidelných tvarů - průřezů (ne jen rostlá kulatina), 
nepravidelně, hladké zářezy pilou po celé délce kůlu. Ponechání struktury řezu, plochy řezu budou tvořit v 
profilu 6-12 úhelník, přiznaná stopa řetězové pily. Musí být zachován přírodní vzhled. Součástí hřiště bude 
stávající lavice „větrník“, která je aktuálně v parku umístěná na dočasně jiném místě.

Workoutové hřiště: bude umístěno na dřevěné palubě.

Herní sestava bude certifikována dle příslušné ČSN EN 1176-1/2018 a ČSN EN 1177/2018.

Materiálové požadavky: 

Herní prvky - dřevo akát; lana a sítě z vícepramenných polypropylénových lan 16 mm s ocelovým kordem, 
hliníkové nebo plastové spojky a doplňky.

Dopadová plocha herní písek (popř. kačírek 4-8 mm), doplňkové plochy jsou přípustné v provedení MZK  
(zdroj kameniva bude vybrán dle metodiky Cesty s nestmeleným povrchem v památkách zahradního 
umění, Praha 2015, popř.  certifikováno ČSN EN 13285 a ve shodě s ČSN En 13242) popř. jiné štěrko-písčité 
povrchy.

Certifikace a doklady:

Dodání platných certifikátů ke všem herním prvkům (popř. dopadové ploše) a dodání platné revize pro 
používání dětského hřiště (či jiného obdobného dokumentu), dle příslušné ČSN EN 1176-1/2018 a ČSN EN 
1177/2018.

1:500
26



M 1:200

1500

1
500 6

0
00

2000

2000

5500

5340

150015
00

14
94

0

5610

9000

1500

5000

1
5
0
0

5
0
0
0

1
5
0
0

3
0
0
0

3
0
0
0

2500

25
00

900

3000

3
0
0
0

15
00

900

3000

4164
3000

4
2
7
0

40
00

40
00

4270

15
00

BETONOVÁ PATKA 600 x 600 x 1000

BETONOVÁ PATKA 400 x 400 x 600

BETONOVÁ PATKA 600 x 400 x 600

M 1:200

1500

1
500 6

0
00

2000

2000

5500

5340

150015
00

14
94

0

5610

9000

1500

5000

1
5
0
0

5
0
0
0

1
5
0
0

3
0
0
0

3
0
0
0

2500

25
00

900

3000

3
0
0
0

15
00

900

3000

4164
3000

4
2
7
0

40
00

40
00

4270

15
00

BETONOVÁ PATKA 600 x 600 x 1000

BETONOVÁ PATKA 400 x 400 x 600

BETONOVÁ PATKA 600 x 400 x 600

1:200 - ZÁKLADOVÉ PATKY  
- VÝTAH Z PD PRO US



SOCHAŘSKÉ LAVICE

VĚTRNÍK - BUDOUCÍ SOUČÁST 
DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ



ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

PROJEKČNÍ A REALIZAČNÍ FÁZE – část veřejné zakázky č. 1 Dětské hřiště Purkyňova a č. 2 Psí hřiště RING 
PARK:

- Pořízení podkladů (zaměření, trasy IS) pro potřeby zpracovatele

- Dopracování ideové studie předkládané v rámci NABÍDKY dle připomínek investora

- Dokumentace ve stupni pro US zpracovaná příslušnou autorizovanou osobou

- Inženýrská činnost – vyjádření DOSS a správců sítí

- Územní souhlas - pořízení (ve spolupráci s OSRI) 

- DPS ve formátu pro potřeby realizace zhotovitelem a pro představu investora o provedení díla (detaily, 
materiály),

- Výkaz výměr a propočet 

- Realizace stavby

- CERTIFIKACE hřiště dle příslušných norem, psí hřiště bez certifikace

PROJEKČNÍ A REALIZAČNÍ FÁZE  - část veřejné zakázky č. 3 Hřiště Farská humna:

- Dopracování ideové studie předkládané v rámci NABÍDKY dle připomínek investora a v kontextu projektu 
Revitalizace parku Farská humna (projekt ve stupni pro US, včetně koordinace s navazujícími částmi parku), 

- DPS ve formátu pro potřeby realizace zhotovitelem a pro představu investora o provedení díla (detaily, 
materiály), 

- Výkaz výměr a propočet 

- Realizace stavby

- CERTIFIKACE hřiště dle příslušných norem

Projednávání a konzultace v průběhu realizace zakázky

• Práce na projektu budou konzultovány s pověřenými osobami investora (zadavatele) v rámci pracovních 
výborů. 

• Dopracovaný návrh bude projednán s veřejností (Dětské hřiště Purkyňova) a podavateli projektu (Psí 
hřiště RING PARK). Organizaci zajistí zadavatel.

• Návrhy budou projednány s DOSS a správci IS a majetku. V rámci dětského hřiště Purkyňova bude os-
loveno Povodí Vltavy o stanovisko.  




